Котовский  муниципальный  район   Волгоградской области

Администрация Лапшинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04 апреля  2022 г.                                                                     № 61
О проведении месячника по благоустройству
и санитарной очистке территорий населенных пунктов
Лапшинского сельского поселения

В рамках необходимости проведения работ по санитарной уборке и благоустройству территорий населенных пунктов  Лапшинского сельского поселения, администрация Лапшинского сельского поселения  постановляет:

1. Объявить с 04 апреля 2022 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Лапшинского сельского поселения;
2. Утвердить мероприятия по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Лапшинского сельского поселения, согласно приложению;
3. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Лапшинского сельского поселения, обеспечить проведение работ по  ежедневной уборке прилегающих и регулярной уборке закрепленных территорий;
4. Территориальной административной комиссии Лапшинского сельского поселения организовать контроль за соблюдением Правил благоустройства и санитарного содержания;
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой;
6. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава Лапшинского сельского поселения                               Рублев В.Г.
Приложение

      к постановлению администрации
Лапшинского сельского поселения
от  04 апреля  2022г.  № 61
Мероприятия

по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Лапшинского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование работ
	Ответственный

Исполнитель,

Сроки проведения работ

	1
	Проведение  информационно-разъяснительной  работы среди населения по вопросам проведения благоустройства и санитарной очистке территорий населенных пунктов
	Администрация поселения

Актив ТОСа,
Депутаты Совета поселения
Срок - в течении месячника

	2
	Очистка лотковой части  автомобильных дорог местного значения  после зимнего периода эксплуатации (27.2 км)
	Администрация поселения, руководители предприятий
Срок - с 11 по 15 апреля 2022г.

	3
	Очистка отверстий водопропускных труб от снега и льда (3,2 км отводных каналов)
	МКУ «ЖКХБ Лапшинского сельского поселения»
Срок – с  06 по 08  апреля 2022г.

	4
	Проведения  субботников по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов с привлечением жителей, ТОС «Смородинский», коллективы организаций и предприятий, школа
	Администрация поселения

Руководители учреждений и организаций

Председатель ТОС
Срок - еженедельно

	5
	Организация и обеспечение регулярного сбора и вывоза твердых бытовых отходов, уборка  использованных шин  и покрышек на территории домовладений
	Администрация поселения

МКУ «ЖКХБ Лапшинского сельского поселения»
Срок - постоянно

	6
	Ликвидация мест  несанкционированного размещения отходов (ст. Лапшинская 1 место, 3 т)
	Администрация поселения

МКУ «ЖКХБ Лапшинского сельского поселения»
В течении месячника

	7
	Организация работ по озеленению территории поселения:  посадка деревьев, саженцев – 15 ед.

	Администрация поселения

МКУ «ЖКХБ Лапшинского сельского поселения

	8
	Проведение работ по благоустройству детской площадки – ремонт скамеек – 2 ед., ремонт урн – 2 ед.)

	Администрация поселения

МКУ «ЖКХБ Лапшинского сельского поселения»
В течении месячника

	9
	Грейдирование  дорог  населенных пунктов – 12 км
	Администрация поселения

МКУ «ЖКХБ Лапшинского сельского поселения»
Срок до 15.04.2022г.

	10
	Благоустройство территории и ремонт памятников воинам  Великой Отечественной войны  на ст. Лапшинская и с. Смородино , благоустройство могилы летчиков, погибших в годы ВОВ на территории Смородинского кладбища
	Администрация поселения, учащиеся Лапшинской СШ,
ТОС «Смородинский»

	11
	Выявление фактов нарушений Правил благоустройства и санитарного содержания
	административная комиссия  сельского поселения